INDICAÇÃO Nº
2104
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que se digne determinar a instalação de uma Base Comunitária fixa da Polícia Militar do Estado de São Paulo, na entrada do bairro Aviação, no município de Praia Grande.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação justifica-se devido ao elevado número de assaltos, roubos e desordens que ocorrem no bairro, com o agravante de ter escolas próximas aos locais dos delitos.

Isto posto, atento às necessidades da população de nosso Estado é que apresentamos a presente indicação, na certeza de que o Senhor Governador do Estado saberá avaliar a importância de tal providência.

Sala das Sessões, em

Deputado Milton Flávio - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 603294 311005 1845